CS –202501-A
三元 電動鏈條吊車
搬運系統 / 起重機      專業 ‧ 設計 ‧ 製造
CS 系列
操作維護使用說明書
三園機械股份有限公司
SAN YUAN CHAIN HOIST CORP.

控制方式： 懸垂式押扣開關
電源需求：三相 、220 ~ 460V 、50/60Hz
型號說明
1 C  H - MT C C S
額定荷重 (噸數) 橫行速度控制
V – 變頻速度
C – 雙速(變極馬達)
H – 高揚程尺寸
未標註為揚程3M
橫行滑車
MT– 單軌式
DT – 雙軌式
LT – 低舉型
機   型
CS – 超短型(單速)
升降速度控制
V – 變頻速控
C – 雙速 (變極馬達)
CS –202501-A - 1 -
安 全 原 則
● 請依據此份操作說明書來操作鏈條吊車，此鏈條吊車能提供安全且可
信賴之吊貨。
● 操作時，使用者須確實明瞭所有法律相關規範並符合需求。
● 針對本機與安全裝置之相關使用及操作，所有對象均必須接受充足訓
練，且持有證照。
● 鏈條吊車之所有人或使用者務必詳讀並明瞭此份操作說明書之操作說
明及警示。
● 確保鏈條吊車符合其使用環境需求。
● 確保鏈條吊車已被穩固地安裝妥當。
● 嚴禁使用不符規範之配件。
● 嚴禁使用不符規範之荷重鏈條結構，破裂強度或有任何瑕疵之鏈條。
● 嚴禁鏈條吊車使用於人員之垂直起降或移動的場合。
● 鏈條吊車做負載操作之前，務必先進行無負載吊上及降下操作數回。
● 鏈條吊車僅限已獲使用許可之身體健康者操作。
● 必須每天攜帶檢查表，並於運轉本機前檢查本機確實處於正常狀態。
● 本使用說明書必須常備於鏈條吊車上，務必保留此份操作說明書以供
不時之需 。
● 僅限使用本公司提供或指定之備用零件。
● 確認鏈條吊車已做完善之接地處理，以避免因漏電而可能產生之電擊
危險。
CS –202501-A - 2 -
型  號
主  吊 1/6CS 1/4CS 1/2CS 1/2CSX 1CS 2CS
主吊+小車 1/6CS-MT 1/4CS-MT 1/2CS-MT 1/2CSX-MT 1CS-MT 2CS-MT
0.16 0.25 0.5 0.5 1 2 額定荷重 (Ton)
主吊速度
(M/min)
50HZ 12 7.6 3.8 7.6 3.8 1.9
60HZ 14 9.2 4.6 9.2 4.6 2.3
主吊馬力
(Kw)
50HZ 0.34 0.7
60HZ 0.4 0.8
橫行車速度
(M/min)
50HZ 17 17 17 17 15 15
60HZ 20 20 20 20 18 18
鏈條線徑 X 掛數 Φ6.3 X 1 Φ7.1 X 1 Φ7.1 X 2
最小迴轉半徑 (m) 1.2 1.2 1.2 1.3 1.3 1.5
適用型鋼寬度 (mm)  75 ~ 125 100 ~150
概略
尺寸
(mm)
A  200 200 200 235 235 235
B  210 210 210 230 230 230
C  168
D 180
G 216 216 216 216 240 240
h 380 380 380 395 395 460
Ød 35 35 35 37 37 40
H  435 435 435 435 445 530
E 271 271 271 271 277 335
F 180 180 180 180 180 225